Gmina Lipusz 

ul. Wybickiego 27

83-424 Lipusz

  Znak sprawy: 271.26.2018

Numer ogłoszenia: 605009-N-2018, data zamieszczenia: 16.08.2018 r. umieszczone na portalu UZP.

Lipusz, dnia 22 sierpnia 2018r.
Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Lipusz wraz z jednostkami organizacyjnymi. 
Nazwa zadania „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego”
W związku z otrzymaniem od wykonawcy prośby o udzielenie dodatkowej informacji do  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytania do części I 

1. Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie, że w ramach programu i sum ubezpieczenia nie zostały ujęte: 

– budynki i budowle o charakterze zabytkowym (wpisane do rejestru zabytków)

– budynki i budowle wyłączone z eksploatacji oraz mienie w nich zgromadzone

- budynki i budowle użytkowane sezonowo

- budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nim mienie oraz maszyny, urządzenia, wyposażenie, przeznaczone do likwidacji lub na złom. 

- namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów

- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujące się w odległości większej niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w SIWZ

- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po  drogach publicznych 

W przeciwnym przypadku prosimy o wyraźne wskazanie, jakiego rodzaju jest to mienie (wśród ww.) oraz wyodrębnienie jego wartości. 

Jeżeli wśród zgłoszonych budynków znajduje się mienie wyłączone z użytkowania i w złym stanie technicznym oraz przeznaczonych do rozbiórki – wnioskujemy o ich wyłączenie.
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.  

2. Pytanie:  Prośba o informację, czy miejsca ubezpieczenia znajdują się na:

-  terenach osuwiskowych 

- terenach zalewowych

- terenach z ryzykiem powodzi i czy w lokalizacjach zgłoszonych po 1996r. wystąpiła powódź
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że miejsca ubezpieczenia nie znajdują się na ww. terenach. 
3. Pytanie:  W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o dopisanie w pkt 4 – zakres ubezpieczenia – po słowach „obsunięcie się ziemi” słów „ nie spowodowane działalnością człowieka”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

4. Pytanie:  Wnioskujemy o potwierdzenie, że konstrukcja budynków GOKSiR przy ul. Młyńskiej 12 jest drewniana 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że konstrukcja budynków GOKSiR przy ul. Młyńskiej 12 jest murowana.   

5. Pytanie:  Prosimy o podanie łącznej wartości infrastruktury drogowej zgłoszonej do ubezpieczenia
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że łączna wartość dróg wynosi 4 444 003,83 zł.  

6. Pytanie:  Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Generalnie wszystkie budynki zgłoszone  do ochrony posiadają pozwolenia na użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które w weszły w użytkowanie przed wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie. 
7. Pytanie:  Czy obiekty budowlane oraz instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego. Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowane?  
Odpowiedź:  Zamawiający dochowuje starań aby wszystkie budynki miały wymagane przeglądy. W przypadku gdy w protokołach są jakieś zalecenia, to zamawiający realizuje je na bieżąco. 

8. Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający dochowuje starań aby zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami i posiadały aktualne przeglądy i badania. . 

9. Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych SIWZ obowiązują OWU Ubezpieczyciela.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.
10. Pytanie:  Prosimy o informacje, jakie roboty budowlane są wykonywane/będą wykonywane w okresie ubezpieczenia.   
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mogą to być roboty związane z bieżącym utrzymaniem dróg.   
11. Pytanie:  Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

12. Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie, że wśród przedmiotu ubezpieczenia nie znajdują się instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne) natomiast jeżeli występują wnioskujemy o ich  wyłączenie.   
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród przedmiotu ubezpieczenia znajdują się instalacje fotowoltaiczne i instalacje solarne.  Zamawiający nie wyraża zgody na ich wyłączenie. 
13. Pytanie:  Wnioskujemy o dopisanie w klauzuli reprezentantów: 

„Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

14. Pytanie:  Dla ryzyka kradzieży zwykłej wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: 

„Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

· spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,

· wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego,

· szkody w gotówce i jej substytutach.

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ryzyka kradzieży zwykłej poniższego zapisu:
„Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

· spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,

· wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego,

· szkody w gotówce i jej substytutach.

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłoczne powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody”
15. Pytanie:  Wnioskujemy o wykreślenie z klauzuli likwidacyjnej dotycząca środków trwałych słów:

„… i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

16. Pytanie:  Dla budynków starszych niż 50 lat wnioskujemy o zmianę z wartości odtworzeniowej lub z księgowej brutto na wartość rzeczywistą
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

17. Pytanie:  W klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji prosimy o zmianę zapisu” przez okres krótszy niż 1 rok” na „przez okres krótszy niż 2 miesiące”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

18. Pytanie:  Prosimy o dopisanie, że klauzula warunków i taryf nie dotyczy ryzyka OC.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

19. Pytanie:  Prosimy o informację, jakie mienie przechowywane jest na podłodze
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że mienie przechowywane na podłodze to m.in. meble, sprzęt elektroniczny (np. ksera) itp. 

20. Pytanie:  Klauzula szybkiej Likwidacji szkód – wnioskujemy o dopisanie: 

„Należy sporządzić  dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia, pozostawienia wymienionych elementów / wymienionego mienia do oględzin”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

21. Pytanie:  Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego:

„ działanie człowieka, tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, świadome i celowe zniszczenie przez osoby trzecie”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

22. Pytanie:  Wnioskujemy o doprecyzowanie jaka działalność ma być objęta ochroną w ramach OC działalności.   
Odpowiedź: Statutowa odpowiedzialność jednostek samorządu terytorialnego i jednostek podległych. 

23. Pytanie:  Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w OC w zakresie ubezpieczenia : koszty poniesione przez ubezpieczającego w celu zabezpieczenia przed bezpośrednio grożącą szkodą,
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

24. Pytanie:  Wnioskujemy o wykreślenie w OC działalności zapisu: 

„ Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. 

25. Pytanie:  Wnioskujemy o potwierdzenie, że Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń – nie dotyczy nie dotyczy choroby Creutzfeldta-Jacoba, innych encefalopatii gąbczastych oraz HIV  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

26. Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie, ze imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charaktery imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych (wodnych, motocyklowych, samochodowych.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

27. Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej z tytułu świadczenia usług medycznych
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

28. Pytanie:  Wnioskujemy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na szkody wyrządzone przez sztuczne ognie i fajerwerki 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

29. Pytanie:  Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.  

30. Pytanie:  Prosimy o wprowadzenie dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz odpowiedzialności cywilnej franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł oraz franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych 10% nie mniej niż 1 000,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

31. Pytanie:  Wnioskujemy o przesuniecie terminu składania ofert na 27.08.2018
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. 

32. Pytanie:  Proszę o odpowiedz na pytania:

Dodatkowe informacje do oceny ryzyka:

· Szkody spowodowane powodzią w latach: -

· spowodowane osuwiskami

Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:
· Składowisko odpadów(zdarzenia losowe):

· Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia

· Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia 

· Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia 

· Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,)

· Limit dotyczący aktów terroryzmu: tak*/NIE, suma ubezpieczenia 

· Limit dotyczący powodzi: tak/nie*, suma ubezpieczenia 

 

· Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?: tak/nie/brak informacji* . ( w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniają wymogów)

Odpowiedź: 

Dodatkowe informacje do oceny ryzyka:

· Szkody spowodowane powodzią w latach: - nie wystąpiły

· spowodowane osuwiskami – nie wystąpiły

Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:
· Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): nie

· Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe): tak/nie* suma ubezpieczenia  - budynek Ośrodka Zdrowia 3 402 235,34 zł

· Drogi (zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia – tak, limit odpowiedzialności 500 000 zł

· Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie*, suma ubezpieczenia – w ramach limitu za drogi 500 000 zł

· Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane i/lub zabytkowe, (liczba budynków,) 2 budynki nieużytkowane

· Limit dotyczący aktów terroryzmu: tak*/NIE, suma ubezpieczenia 1 000 000 zł

· Limit dotyczący powodzi: tak/nie*, suma ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia poszczególnego majątku

· Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?: tak/nie/brak informacji* . ( w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniają wymogów) - tak

33. Pytanie:  budynki nieużytkowane (łączna wartość ok. 1,6 mln zł), jak są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich, czy media działają, jaki jest stan techniczny tych budynków 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki te znajdują się na terenie ogrodzonym. Do budynków są podłączone media. Stan techniczny dobry.   

34. Pytanie:  czy jest zgłoszone do ubezpieczenia mienie, które znajduje się w stanie technicznym złym lub awaryjnym, bądź jest niedopuszczone do użytkowania
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone takie mienie. 

35. Pytanie:  W klauzuli obligatoryjnej nr 2 „odstąpienia od prawa do regresu” proszę o zmianę zdania:

„Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie”

Na:

„ Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie lub w stanie po spożyciu alkoholu albo pod wpływem środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

36. Pytanie:  W zakresie ubezpieczenia AC proszę o zmianę zapisu:

„ w przypadku utraty kluczyków, koszt wymiany zamków odbywa się na koszt Ubezpieczyciela gdy obowiązek ich wymiany wynika z OWU”

Na:

„Ubezpieczyciel zwróci Ubezpieczonemu poniesione i udokumentowane koszty wymiany wkładek zamków, przekodowania modułów zabezpieczeń antykradzieżowych i/lub wymiany zabezpieczeń antykradzieżowych w pojeździe w przypadku utraty kluczy wraz ze sterownikami do urządzeń zabezpieczających przed kradzieżą (np. w wyniku zaginięcia lub kradzieży). Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 20 000zł. Niniejszy limit jest limitem dodatkowym ponad sumę ubezpieczenia pojazdu”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. 

37. Pytanie:  W postanowieniach dodatkowych dotyczących AC proszę o zmianę zapisu:
„ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie. W przypadku pojazdów pow. 3,5 t DMC ustala się limit na holowanie min. 5000 zł. Dla pozostałych grup pojazdów koszty holowania zgodnie z OWU”

Na: 

„ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie. W przypadku pojazdów pow. 3,5 t DMC ustala się limit na holowanie min. 500 zł. Dla pozostałych grup pojazdów koszty holowania i parkowania zgodnie z OWU”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis:

„ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie. W przypadku pojazdów pow. 3,5 t DMC oraz pozostałych grup pojazdów koszty holowania i parkowania zgodnie z OWU”
38. Pytanie:  W odniesieniu do okresu ubezpieczenia – dotyczy ubezpieczenia Auto Casco i NW kierowców i pasażerów zmiana na:

Okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia obowiązujących polis, dla pojazdów nowych (zakupionych) okres ubezpieczenia rozpoczyna się od dnia zgłoszenia ich do Ubezpieczyciela.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę w przypadku ubezpieczenia AC i NW kierowców i pasażerów. 
Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian.










Wójt Gminy Lipusz
                                                                                                       Mirosław Ebertowski
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